


       
        

                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                                                   ΦΕΚ: Β. 2448/6-9-2012

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ &                              ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                      Αθήνα, 29    Αυγούστου  2012
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ                                               Αριθ. Πρωτ.: Δ6Α1119192 ΕΞ 2012    
ΤΜΗΜΑ  Α’  
                                                                   
Ταχ. Δ/νση       :   Λεωχάρους 2
Ταχ. Κωδ.         :   101 84 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες   :   Ηλίας Κουρόγιωργας
Τηλέφωνο         :   210 - 33.11.291
FAX                   :    210 - 32.30.829    

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση  της  αριθμ.1101689ΕΞ2011/18-7-2011  (Β΄1691)  απόφασης  του 
Υπουργού  Οικονομικών  «Ανασυγκρότηση  συλλογικών  οργάνων  του  Υπουργείου 
Οικονομικών,  για  τα  οποία  η  αρμοδιότητα ορισμού μελών περιήλθε  στους  Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, όπως καταγράφηκε με την αριθ. 1063649/790/Α0006/03-08-2004 
Υπουργική  απόφαση,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παρ.  21  του  άρθρου  46  του 
ν.3220/2004 (Α΄15) και στη συνέχεια στους Γενικούς Γραμματείς των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 (Α΄87)». 

ΑΠ ΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠ ΟΥΡΓΟΣ ΟΙ ΚΟΝΟΜΙ ΚΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
      1. Τις διατάξεις:

    α) των  άρθρων 89,  98,  100,  104  & 153  του π.δ.  284/1988  (Α’  128),  όπως 
τροποποιήθηκε  και  ισχύει  και της παρ. 3 του άρθρ.42 του ν.2238/1994, με τις 
οποίες ορίζεται η συγκρότηση των επιτροπών Δημόσιων κτημάτων, Καθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας και θέσεων αμμοληψίας και καθορισμού καθαρού 
γεωργικού εισοδήματος. 
     β)  της παρ. 6 του άρθρου. 4 του Α.Ν. 263/1968, όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις  του  άρθ.  25  του  ν.2166/1993  (Α’  137),  με  τις  οποίες  ορίζεται  η 
συγκρότηση  της  επιτροπής  εξαγοράς  δημόσιων  κτημάτων  από  αυθαίρετους 
κατόχους.
    γ) της παρ. 5 του άρθρου 26α του Α.Ν. 2344/1940 (όπως αυτό προστέθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 4 του ν.2386/1996 (Α’ 43), με την οποία έγινε 
ανασυγκρότηση της Επιτροπής Αιγιαλού και Παραλίας και θέσεων Αμμοληψίας 

\\E7110601E\Public\Public\ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 2011\ΝΕΑ
 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ   ΙΟΥΛΙΟΣ 2012.docx

ΑΔΑ: Β4Θ9Η-9Θ2



και ορίστηκε ότι για θέματα καθορισμού της οριογραμμής όχθης ή παρόχθιας 
ζώνης συμμετέχει σ’ αυτήν ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Γεωργίας της οικείας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, αντί του λιμενάρχη.
     δ) του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 (Α’ 285) «Αιγιαλός παραλίας και άλλες 
διατάξεις»  
    ε) του άρθρου 9 του ν.3130/2003 (Α’ 76) «Μισθώσεις ακινήτων για στέγαση 
δημόσιων Υπηρεσιών και άλλες διατάξεις».
    στ) του π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, 
συγχώνευση  του  Υπουργείου  Οικονομίας  και  Οικονομικών  με  τα  Υπουργεία 
Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας,  Αιγαίου και  Νησιωτικής Πολιτικής και 
μετονομασία  του  σε  «Υπουργείο  Οικονομίας,  Ανταγωνιστικότητας  και 
Ναυτιλίας….» και του π.δ. 189/2009 (Α΄ 221) « Καθορισμός  και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων ».
   ζ)  της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν.3220/2004 (Α΄ 15).
   η)  της  αριθ.  1063649/790/Α0006/03-08-2004  απόφασης  του  Υπουργού 
Οικονομίας  και  Οικονομικών,  με  την  οποία  έγινε  καταγραφή  –  διοικητική 
κωδικοποίηση  των  αρμοδιοτήτων  σε  θέματα  Υπηρεσιών  του  Υπουργείου 
Οικονομίας  και  Οικονομικών,  που  περιήλθαν  στους  Γενικούς  Γραμματείς 
Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ.21 του άρθρου 46 του ν.3220/2004.
    θ) του ν.3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
  ι)  της  παρ.4  του  άρθρου  26  του  ν.2579/1998  (  Α’  31)  «  Φορολογικές 
διαρρυθμίσεις και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με τις οποίες στις περιπτώσεις που 
για τη νόμιμη συγκρότηση και  λειτουργία συλλογικών οργάνων του Υπουργείου 
Οικονομικών προβλέπεται η συμμετοχή ως μέλους  γραμματέα ή εισηγητή ή με 
άλλη ιδιότητα ,  ως εκ της θέσεώς του υπαλλήλου υπηρεσίας που έχει καταργηθεί 
ή  αλλάξει  μορφή,  ορίζεται  για  το  σκοπό  αυτό,  με  απόφαση  του  Υπουργού 
Οικονομικών ή του εξουσιοδοτημένου από αυτόν οργάνου,  που δημοσιεύεται 
στην  Εφημερίδα  της  Κυβερνήσεως,  υπάλληλος  άλλης  Υπηρεσίας  του  ίδιου  ή 
άλλου φορέα.
   ια) του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
   ιβ) του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθηκε με το «άρθρο πρώτο» του π.δ. 
63/2005  (Α΄98)  «Κωδικοποίηση  της  νομοθεσίας  για  την  Κυβέρνηση  και  τα 
Κυβερνητικά Όργανα». 
        2. Την   αριθ.  Δ6Α  1101689ΕΞ2011/18-7-2011(Β΄1691)  απόφαση  του 
Υπουργού  Οικονομικών  «Ανασυγκρότηση  συλλογικών  οργάνων  του 
Υπουργείου Οικονομικών, για τα οποία η αρμοδιότητα ορισμού μελών περιήλθε 
στους  Γενικούς  Γραμματείς  Περιφερειών,  όπως  καταγράφηκε  με  την  αριθ. 
1063649/790/Α0006/03-08-2004 Υπουργική απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της  παρ.  21  του  άρθρου  46  του  ν.3220/2004  (Α΄15)  και  στη  συνέχεια  στους 
Γενικούς  Γραμματείς  των  Αποκεντρωμένων  Διοικήσεων,  σύμφωνα  με  τις 
διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 (Α΄87)».

ΑΔΑ: Β4Θ9Η-9Θ2



    3. Το αριθ. οικ.55010/29-8-2011 έγγραφο  της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 
Μακεδονίας –Θράκης           
     4.   Το  π. δ 90/5-7-2012, (Α΄144) «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουργών». 
     5.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης  αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

    Α.   Τροποποιούμε   την  αριθ.  1101689ΕΞ2011/18-7-2011  (Β΄1691)  απόφασή  μας, 
«Ανασυγκρότηση συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών,  για  τα 
οποία  η  αρμοδιότητα  ορισμού  μελών  περιήλθε  στους  Γενικούς  Γραμματείς 
Περιφερειών,  όπως καταγράφηκε με την αριθ.  1063649/790/Α0006/03-08-2004 
Υπουργική απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν.3220/2004  (Α΄15)  και  στη  συνέχεια  στους  Γενικούς  Γραμματείς  των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 280  του 
ν.3852/2010 (Α΄87)»,  ως εξής:
         -Αντικαθιστούμε   την  περίπτωση  1α  της  υποπαραγράφου  1  της 
παραγράφου I, ως εξής:
«I.1.Για την Επιτροπή Δημοσίων Κτημάτων :
   1  α).  Για την Επιτροπή που λειτουργεί  στην Περιφερειακή Ενότητα,  στην 
οποία  βρίσκεται  η  έδρα  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης,  στη  θέση  του 
Προϊσταμένου  της  Διεύθυνσης  Διοίκησης   της  οικείας  Περιφέρειας,  τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικού ή τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοικητικού  της  Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής  Λειτουργίας  της 
Αποκεντρωμένης   Διοίκησης,  με  αναπληρωτή  το  νόμιμο  αναπληρωτή  του, 
αντίστοιχα».
    Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.Δ6Α1101689ΕΞ2011/18-7-2011 απόφασή μας.
        Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  Κυβερνήσεως.

                                                                           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ     
                                                                      Ιωάννης Στουρνάρας
   

Ακριβές  Αντίγραφο
Η Προϊστάμενη της Γραμματείας 

                                                                                    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

      1.Εθνικό Τυπογραφείο (ένα αντίγραφο για δημοσίευση)
      2.     Όλες τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 

\\E7110601E\Public\Public\ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 2011\ΝΕΑ
 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ   ΙΟΥΛΙΟΣ 2012.docx

ΑΔΑ: Β4Θ9Η-9Θ2



(με την παράκληση να κοινοποιήσουν την παρούσα στις Περιφέρειες 
&   στους Δήμους αρμοδιότητάς τους)

  α) Γραφεία Γενικών Γραμματέων
  β) Γενικές Διευθύνσεις Εσωτερικής Λειτουργίας
  γ)  Διευθύνσεις Διοίκησης (σε 3 αντ. για να κοινοποιηθεί στην οικεία 
Περιφέρεια και στους Δήμους )
  δ) Γενικές Διευθύνσεις Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής
  ε) Διευθύνσεις Αγροτικών Υποθέσεων.

              στ) Διευθύνσεις Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού
       3.    Όλες τις Κτηματικές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών
       4.    Όλες τις Οικονομικές Επιθεωρήσεις Υπουργείου Οικονομικών
       5.   Δ.Ο.Υ. όλης της Επικράτειας.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

Υπουργείο Εσωτερικών,
α. Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης
    Διεύθυνση Διοίκησης
    Τμήμα Αποκέντρωσης
β. Γενική Διεύθυνση Διοικητικής  Οργάνωσης και Διαδικασιών
    Δ/νση  Οργάνωσης Ανάπτυξης
    Τμήμα Οργάνωσης Περιφερειακής  Διοίκησης
    Σταδίου 27 , ΤΚ 191 83 – ΑΘΗΝΑ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

      1.   Γραφείο Υπουργού
2.    Γραφείο Υφυπουργού

     3.    Γραφεία Γενικών Γραμματέων των Γενικών Γραμματειών
            α. Φορολογικών & Τελωνειακών  Θεμάτων
            β. Δημόσιας Περιουσίας 
     4.    Προϊσταμένους  Γενικών Διευθύνσεων: 
            α.  Διοικητικής Υποστήριξης 
             β.  Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών Κληροδοτημάτων 
              γ. Οικονομικής Επιθεώρησης
     5.    Διευθύνσεις: 
            α. Διοικητικού(Δ1)  
            β. Δημόσιας Περιουσίας (Δ10) 
            γ. Εθνικών  Κληροδοτημάτων(Δ11) 
            δ. Τεχνικών Υπηρεσιών & Στέγασης
            ε. Επιθεώρησης Υπηρεσιών
            στ. Εποπτείας Εσωτερικού Ελέγχου 
             ζ. Οργάνωσης (Δ6): -Προϊσταμένη
                                          -Τμήμα Α’ (σε 3 αντιγρ.)

ΑΔΑ: Β4Θ9Η-9Θ2


